PONTIFICIO CONSEJO PARA LA PROMOCION DE LA NUEVA EVANGELIZACION

Dia

10

11

12

13

ELENCO DE SANTUARIOS
E INTENCIONES DE ORACION PARA CADA DIA

Santuario

Basilica Vaticana

Nuestra Sefiora de
Walsingham (Inglaterra)

Jests el Salvador y Maria
Madre (Nigeria)

Nuestra Sefiora de
Czestochowa (Polonia)
Basilica de la Anunciacion
(Nazaret)

Santa Virgen del Rosario

(Corea del Sur)

Nuestra Sefiora de Aparecida
(Brasil)

Nuestra Sefiora de la Paz y
del buen viaje (Filipinas)

Nuestra Sefiora de Lujan
(Argentina)
Santa Casa de Loreto (Italia)

Nuestra Sefiora de Knock
(Irlanda)

Virgen de los
(Beélgica)

Nuestra Sefiora de Africa
(Argelia)

Santa Virgen del
(Portugal)

Pobres

Rosario

Intencidon

Por la humanidad herida a causa de la
pandemia

Por los fallecidos a causa de la
pandemia

Por los que no han podido despedirse
de sus seres queridos

Por los contagiados y los enfermos

Por las mujeres embarazadas y los
bebes por nacer

Por los nifios y adolescentes
Por los jévenes

Por las familias

Por los
comunicacion

profesionales de la

Por los ancianos

Por las personas con discapacidad

Por los pobres, los que no tienen techo
y las personas en dificultad econdémica

Por las personas solas y por aquellos
que han perdido la esperanza

Por los encarcelados



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Nuestra Senora de la Salud
(India)

Virgen Reina de la Paz
(Bosnia)

Catedral de Santa Maria
(Australia)

Inmaculada Concepcidn
(US.A)

Nuestra Sefiora de Lourdes
(Francia)

Virgen Maria (Turquia)

Nuestra Sefiora de la Caridad
del Cobre (Cuba)

Virgen de Nagasaki (Japon)

Nuestra Sefiora de
Montserrat (Espafia)

Nuestra Sefiora de
(Canada)

Cap

Por confirmar

Virgen de Ta Pinu (Malta)

Nuestra Sefiora de
Guadalupe (México)

Madre de Dios (Ucrania)
Virgen Negra de Altétting

(Alemania)

Nuestra Sefiora de Libano
(Libano)

Virgen del Santo Rosario de
Pompeya (Italia)

Jardines Vaticanos

Por los cientificos e institutos de

investigacion médica
Por los migrantes

Por las victimas de la violencia y de la
trata de seres humanos

Por los responsables de las naciones y
de los organismos internacionales

Por los médicos y las enfermeras

Por los pueblos en guerra y la paz en el
mundo

Por los farmacéuticos y el personal
sanitario

Por los trabajadores socio-asistenciales

Por los voluntarios

Por las fuerzas del orden, los militares y
los bomberos

Por los que prestan servicios esenciales

Por los profesores, los estudiantes y los
educadores

Por los trabajadores y los empresarios

Por los desempleados

Por el Papa, los Obispos, los
Preshiteros y los Diaconos

Por las personas consagradas

Por la Iglesia

Por el fin de la pandemia y la
reanudacion de la vida social y laboral



